O Vereador Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 2858/2025

Indico à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Luiz Gustavo

Botogoski, para que, por intermédio da Secretaria competente, promova a pavimentação

asfáltica da rua Antonio Cabrini, número 108, bairro Porto das Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição considerando que a via apresenta más condições de

trafegabilidade, com buracos, remendos e trechos deteriorados, o que prejudica a

mobilidade e a segurança de motoristas e pedestres. A pavimentação asfáltica é necessária

para garantir melhores condições de uso e qualidade de vida aos moradores da região.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 04 de setembro de 2025.

(assinado eletronicamente)

Sebastião Valter Fernandes

Vereador

		2025-09-04T10:21:19-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1